
Všeobecné obchodní podmínky www.eyedirectprague.com
Znění účinné od 1. 1. 2024

Pronajímatelem je společnost Post Bellum Production, s.r.o., IČ 09670688, se sídlem Petrská 1158/18, 120 00 Praha 2 –
Vinohrady, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 340116/MSPH (dále také jako „Post
Bellum Production“). Telefonní číslo pronajímatele: 605 858 396.

Email pronajímatele: viktor.portel@postbellum.cz

Nájemcem je spotřebitel nebo podnikatel.

Spotřebitelem je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu
svého povolání uzavírá smlouvu s Post Bellum Production nebo s ním jinak jedná.

 
Podnikatelem je ten, kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo
obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku. Za podnikatele je považován mj. pro účely
ochrany spotřebitele také každá osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou
činností či při samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele.
Podnikatelem se pro účely těchto VOP rozumí ten, kdo jedná v souladu s předchozí větou v rámci své podnikatelské
činnosti.

Nájemce podáním objednávky potvrzuje, že veškeré jím vyplněné údaje jsou správné a pravdivé, a že se před uzavřením
smlouvy seznámil s těmito VOP.

I.
Předmět nájmu

Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem všech pronajímaných věcí na www.eyedirectprague.com, případně má
zajištěno právo pronajmout techniku ve vlastnictví třetí osoby nájemci.

II.

1. Smlouvou o nájmu věci se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci na určitou dobu užívání movité věci a nájemce se
zavazuje platit za to pronajímateli nájemné dle dohody.

2. Pronajímatel prohlašuje, že neexistují žádné právní ani faktické vady předmětu nájmu, které by mohly být překážkou
nájmu.

III.

1. Nájemní smlouva mezi pronajímatelem a nájemcem vzniká vytvořením objednávky na základě žádosti nájemce. Uzavření
smlouvy pronajímatel neprodleně potvrdí nájemci informativním e-mailem. Smlouva se sjednává na dobu určitou
specifikovanou ve smlouvě o nájmu – určenou nájemcem. Nájemce výslovně souhlasí s využitím prostředků komunikace na
dálku při uzavírání nájemní smlouvy.

2. Nájemce výslovně souhlasí s tím, že pronajímatel před předáním předmětu nájmu provede nezbytnou kontrolu
totožnosti osoby přebírající předmět nájmu. Za účelem ověření totožnosti této osoby je přebírající povinen pronajímateli
předložit doklad totožnosti (občanský průkaz, průkaz o povolení k pobytu, cestovní pas…).

3. Smluvní strany jsou oprávněny nájemní smlouvu vypovědět z důvodu hrubého porušení smluvních povinností druhou
smluvní stranou.

4. Nájemce může po uzavření nájemní smlouvy, nejpozději však do 24 hodin před nájemcem zvoleným převzetím předmětu
nájmu, navrhnout změnu objednávky, a to prostřednictvím úpravy objednávky.



IV.
Nájemné a kauce

1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli nájemné za každý den trvání nájmu, není-li stanoveno jinak dodatkem k nájemní
smlouvě.

2. Platbu nájemného provede nájemce převodem na účet pronajímatele, případně v hotovosti v provozovně pronajímatele.

3. V případě, že nájemní smlouvu uzavírá s pronajímatelem subjekt, který v posledních 12 kalendářních měsících
předcházejících vytvoření objednávky žádnou další nájemní smlouvu s pronajímatelem neuzavřel, vyhrazuje si pronajímatel
právo požadovat po nájemci platbu nájemného při vyzvednutí předmětu nájmu, a to výhradně prostřednictvím platební
karty vedené na jméno nájemce či jím v objednávce uvedené kontaktní osoby.

V.
Povinnosti pronajímatele

1. Pronajímatel předá nájemci předmět nájmu v dohodnutý den a hodinu, podle platné objednávky.

2. Pronajímatel se při předání předmětu nájmu nájemci přesvědčí, že předmět nájmu je způsobilý k obvyklému užívání.

3. Pronajímatel nenese odpovědnost za škody způsobené neodbornou manipulací a jiným zacházením s předmětem nájmu.

VI.
Povinnosti nájemce

1. Nájemce není oprávněn poskytnout předmět nájmu k užívání třetí osobě a není oprávněn jej dále pronajmout.

2. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu k účelům, k nimž obvykle slouží. Předmět nájmu nelze použít jako zástavu.

3. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu mimo území ČR pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele.

4. Nájemce převzetím předmětu nájmu souhlasí s tím, že za škody způsobené předmětem nájmu během doby nájmu
neodpovídá pronajímatel. Nájemce přebírá odpovědnost za možné následky spojené s neodbornou manipulací a jiným
zacházením s předmětem nájmu.

5. Nájemce se zavazuje, že v případě poškození předmětu nájmu tento navrátí ve stavu, který není v rozporu s reklamačními
podmínkami výrobce předmětu nájmu. V opačném případě se nájemce zavazuje uhradit cenu nevyreklamovatelného
předmětu nájmu v její plné výši.

6. Po uplynutí doby nájmu se nájemce zavazuje předat předmět nájmu pronajímateli v sídle pronajímatele či jiném
dohodnutém místě, nejpozději však v den a hodinu uvedené v objednávce. Nájemce se zavazuje předat předmět nájmu ve
stejném stavu, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, jako při převzetí předmětu nájmu od pronajímatele. Nájemce je
povinen pronajímateli uhradit škodu vzniklou na předmětu nájmu jeho opotřebením nad míru obvyklou.

7. V případě prodlení nájemce s vrácením předmětu nájmu je nájemce povinen nadále hradit sjednané denní nájemné. Dále
je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 15 % sjednaného denního nájemného, a to za každý den
prodlení. Pronajímatel si vyhrazuje právo postupovat podle svého uvážení v jednotlivých případech vůči nájemci, který se
nachází v prodlení s vrácením předmětu nájmu či jeho části, odlišně, vždy však pro nájemce výhodněji, než je uvedeno v
tomto ustanovení.

8. Nájemce odpovídá od okamžiku převzetí předmětu nájmu od pronajímatele za případné škody, zničení a odcizení
předmětu nájmu, a to až do doby vrácení předmětu nájmu pronajímateli.

9. Nájemce je povinen oznámit jakoukoliv vyskytnuvší se vadu předmětu nájmu neprodleně pronajímateli. Na později
reklamované vady nebude brán zřetel a nebude rovněž možné nárokovat slevy z nájemného.

10. Nájemce bere na vědomí, že v případě poškození předmětu nájmu, které má za následek nefunkčnost předmětu nájmu,
je povinen pronajímateli uhradit peněžní částku ve výši odpovídající účelně vynaloženým nákladům, které pronajímatel
musí vynaložit na uvedení předmětu nájmu do původního stavu a dále ušlý zisk do maximální výše nájemného za dobu, po
kterou předmět nájmu nebyl v dispozici pronajímatele v souvislosti se škodní událostí.



11. Uhrazením smluvních pokut a obdobných plnění podle těchto Všeobecných smluvních podmínek není dotčeno právo
pronajímatele na náhradu škody v plné výši.

VII.

1. Nájemce je povinen překontrolovat při převzetí stav, součásti a příslušenství předmětu nájmu. V případě jakékoliv vady
předmětu nájmu je tuto vadu povinen nájemce okamžitě při převzetí pronajímateli namítnout. Při nedodržení této
povinnosti ztrácí nájemce právo vadu předmětu nájmu namítat, ledaže jde o vadu skrytou a při běžné kontrole
nezjistitelnou. Vadou se myslí zejména nefunkčnost předmětu nájmu nebo jeho nedostatečné či nadbytečné množství.

2. Nájemce prohlašuje, že souhlasí s vyzvednutím a vracením předmětu nájmu dle vyplněných časů v objednávce.
Případnému požadavku na dřívější vyzvednutí předmětu nájmu nemusí pronajímatel vyhovět.

3. Nájemce má možnost požádat pronajímatele o zrušení objednávky nejméně 24 hodin před dohodnutým časem
vyzvednutí předmětu nájmu.

XIII.
Ochrana osobních údajů

Ochrana a zpracování osobních údajů ze strany pronajímatele se řídí Informacemi o zpracování a ochraně osobních údajů,
jež jsou dostupné ZDE.

XIV.
Rozhodné právo

Smluvní vztah mezi pronajímatelem a nájemcem se řídí českým právním řádem. Pro případ sporů ze vzájemných vztahů
vyplývajících se sjednává jurisdikce českých soudů.

XV.
Závěrečná ustanovení

Účastníci smlouvy prohlašují, že si tyto všeobecné obchodní podmínky důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že smlouva
byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů

v souladu s čl. 12 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o

zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

Správce osobních údajů:

Post Bellum Production, s.r.o.

IČ: 035 06 037

http://bit.ly/37IRpeD


Sídlo: Španělská 1073/10, Praha Vinohrady (Praha 2), 120 00

(dále jen „Správce“)

Správce spravuje jak osobní údaje současných zákazníků, tak i zákazníků, kterým byly již služby

Správce poskytnuty a u nichž je zpracování osobních údajů nezbytné z dalších právních důvodů, a to

zejména plnění právních povinností a ochrana oprávněných zájmů Správce.

Osobní údaje zákazníků jsou zpracovány z důvodu plnění zákonných povinností Správce, ochrany

oprávněných zájmů Správce, kterým je zejména ochrana jeho majetkových práv a k naplnění

smluvního závazku mezi zákazníkem a Správcem.

Účelem zpracovávání osobních údajů zákazníků je umožnění plnění smluvního vztahu mezi

zákazníkem a Správcem, dále pro plnění právních povinnosti Správce, stejně jako je zpracování

nezbytné pro účely ochrany oprávněných zájmů Správce a třetích stran (zejména příslušné

pojišťovny, pokud si zákazník zapůjčenou techniku bude chtít nechat pojistit prostřednictvím

Správce). Správce si vyhrazuje právo zpracovat osobní údaje i za jiným účelem a to na základě

uděleného souhlasu zákazníka (subjektu údajů).

Konkrétně jsou zpracovávány následující osobní údaje zákazníka:

1) jméno

2) příjmení

3) datum narození

4) adresa trvalého bydliště

5) telefonní číslo

6) e-mailová adresa

7) IP adresa

8) rodné číslo nebo IČ

9) číslo občanského průkazu

Osobní údaje budou zpracovávány a uchovávány strojově prostřednictvím počítačů a počítačových

programů a v písemné podobě.

Osobní údaje zpracovává Správce pouze po dobu nezbytně nutnou pro zajištění práv a povinností

plynoucích ze závazkového vztahu a z příslušných právních předpisů, a to i po skončení smluvního

vztahu mezi Správcem a zákazníkem, nejdéle však po dobu 5 let následujících od ukončení

posledního smluvního vztahu se zákazníkem, případně po dobu stanovenou právními předpisy,



popřípadě po dobu platnosti případného souhlasu se zpracováním osobních údajů.

Osobní údaje nejsou Správcem předávány třetím stranám s výjimkou příslušné pojišťovny, pokud si

zákazník bude výslovně přát využít služby spočívající v pojištění pronajaté techniky prostřednictvím

Správce. Osobní údaje mohou být dále předávány v nezbytné míře příslušným veřejným institucím

pro plnění dalších zákonných povinností a oprávněných zájmů Správce (soudy, Policie ČR apod.).

Správce dále prohlašuje, že uzavřel příslušné smlouvy o zpracování osobních údajů se zpracovateli.

Zákazník využitím služeb Správce uděluje souhlas s tím, že Správce bude jeho osobní údaje

poskytovat příslušným zpracovatelům, kteří spolupracují se Správcem při jeho činnosti spočívající

v pronajímání videotechniky zákazníkům. Osobní údaje zákazníka nebudou využity zpracovateli za

jiným účelem, než je realizace smluvního vztahu mezi Správcem a zákazníkem.

V případě potřeby se můžete ve věci správy a zpracování vašich osobních údajů obrátit na e-mail

viktor.portel@postbellum.cz.

Správce upozorňuje, že zákazník je povinen poskytnout Správci pravdivé a úplné osobní údaje.

Na základě písemné žádosti zákazníka je Správce povinen poskytnout subjektu údajů informace o

tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, případně jaké a v jakém rozsahu. Zákazník má právo zažádat

o kopii příslušných osobních údajů.

 Jako subjekt osobních údajů má zákazník právo na přístup k jeho osobním údajům, právo na jejich

opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování. Zákazník má právo požadovat informaci, jaké osobní

údaje jsou zpracovávány, vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, právo vznést námitku proti

zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů (tj. právo získat osobní údaje, které se jej týkají, jež

poskytl Správci, ve strukturovaném, běžně používaném, a strojově čitelném formátu). 

V případě udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů má zákazník právo tento kdykoliv odvolat,

aniž by tím byla dotčena zákonnost zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním,

pokud je zpracování založené na poskytnutém souhlasu nebo ze zákonných důvodů.

Zákazník má právo požádat o informaci o zpracování jeho osobních údajů, přičemž ty mu je Správce

povinen bez zbytečného odkladu předat.

Zákazník má právo, v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním

osobních údajů právo obrátit se na Správce nebo na dozorový úřad.

 Správce prohlašuje, že při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému zpracování

včetně profilování.



S uplatněním výše uvedených práv se zákazník může obrátit na Správce a to osobně, prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb, telefonicky či emailem na adrese viktor.portel@postbellum.cz.

Zákazník obdrží odpověď na svou žádost bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho

měsíce. V odůvodněných případech, může Správce prodloužit lhůtu o další dva měsíce, o čemž,

jakož

i důvodech pro takový postup zákazníka musí informovat.

V Praze dne 1. 1. 2024


